РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДЫГЕ-ХАБЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

              СОВЕТ АПСУАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

                28.12.2024г                       а. Апсуа                       № 19

О бюджете Апсуанского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027г.г.

В соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Положения о бюджетном процессе в Апсуанском сельском поселении», Совет Апсуанского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Апсуанского сельского поселения на 2025 год и

               плановый период 2026 и 2027 годов.

     2. Опубликовать бюджет Апсуанского сельского поселения в

         районной газете «Вести района».

          3. Настоящее решение вступает в силе с 1 января 2025 года.

Глава Апсуанского

сельского поселения                                                                      К.М.Кочиев

Бюджет
Апсуанского сельского поселения на 2025год и плановый период 2026г и 2027гг.
Статья 1. Основные характеристики бюджета Апсуанского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на
2025 год и плановый период 2026 и 2027гг.
Общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 8848,3тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме –3553,3 тыс. рублей в том числе:

-из бюджета Адыге-Хабльского муниципального района в сумме -2365,2  тыс. рублей.
общий объем расходов сельского бюджета в сумме 8848,3 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на
плановый период 2025г
Общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 8848,3 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме –3553,3 тыс. рублей, в 2026г общий объём доходов бюджета в сумме 9213,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 3622,8 тыс.рублей.

в том числе:

-из бюджета Адыге-Хабльского муниципального района в сумме -2365,2 тыс.рублей.

Общий объем расходов бюджета на 2025г в сумме 8848,3 тыс. рублей, в 2026г- 9213,3 тыс. рублей.

3. Учесть в бюджете Апсуанского сельского поселения объем поступлений доходов основным источникам согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета Администрации Апсуанского сельского поселения

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов сельского бюджета — органов государственной и муниципальной власти Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. В случае изменения в 2025 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов доходов федерального бюджета — органов государственной и муниципальной власти Карачаево-Черкесской Республики Администрация Апсуанского сельского поселения вправе при присвоении кодов классификации доходов бюджета Апсуанского сельского поселения вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета Апсуанского сельского поселения.

Статья 3. Предельный объём муниципального долга

Утвердить предельный объём муниципального долга составляет 1407,8 тыс. рублей.

Статья    4.
  Прямые получатели средств сельского бюджета

Утвердить перечень прямых получателей средств бюджета Администрация Апсуанского сельского поселения   на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья    5.    Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
1.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств Апсуанского сельского поселения на 2025 год в сумме 8848,3 тыс. рублей, 2026г в сумме 9213,3 тыс. рублей и в 2027г- 9864,1 тыс. рублей.

2.Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленных статьей 1 настоящего решения:

а) распределение бюджетных ассигнований бюджета Апсуанского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов по разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета в функциональной структуре расходов, согласно приложению 3 к настоящему решению.

б) ведомственную структуру расходов сельского бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья   6. Резервный фонд Апсуанского сельского поселения

Установить объём резервного фонда Администрации Апсуанского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов в размере 10 тыс. рублей.

Статья 7. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов муниципальной власти Апсуанского сельского поселения

Администрация Апсуанского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2025 году
численности муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящейся в ведении   сельского поселения.

Статья 8.  Субвенций из республиканского фонда компенсаций

1. Утвердить объём средств, выделяемых из республиканского фонда компенсации бюджету Апсуанского сельского поселения на 2025 год в сумме 164,2 тыс. рублей, в плановом 2026г. в сумме 179,1 тыс. рублей, в 2027г. в сумме 185,4 тыс.рублей.

2. Утвердить размеры субвенции, выделяемых из республиканского фонда компенсаций бюджету Апсуанского сельского поселения на выполнение отдельных государственных полномочий органов государственной власти КЧР согласно приложения 3 к настоящему решению, из них:

- субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету в 2025г – 164,2 тыс. рублей, в плановом 2026г- 9213,3 тыс. рублей, в 2027г.- 9864,1 тыс. рублей.

Статья 9. Фонд финансовой поддержки

Установить дотацию на выравнивания уровня бюджетной обеспеченности в соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики «О межбюджетных отношениях в Карачаево-Черкесской Республике» в 2025году сумме 2365,2 рублей, в плановом 2026г.- 2365,2 тыс.рублей и в 2027г.- 2365,2 тыс.рублей.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования) в установленном порядке.

Глава  Апсуанского
сельского поселения                                                                  К.М.Кочиев